МОДЕЛЬ:
KCKM-E/10 KCKM-E/60 KCKM-B/30 KCKM-B/80
KCKM-E/15 KCKM-E/80 KCKM-B/40 KCKM-B/100
KCKM-E/20 KCKM-E/100
KCKM-E/30 KCKM-B/10 KCKM-B/50
KCKM-E/40 KCKM-B/15 KCKM-B/60
KCKM-E/50 KCKM-B/20
СУШИЛЬНАЯ  МАШИНА ДЛЯ БЕЛЬЯ

 Машина прошла испытание в соответствии с EN 60204-1.
 Машина соответствует стандартам EN ISO 10472-4.
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ИЗДЕЛИЯ:
ТАБЛИЦА - 1
МОДЕЛЬ ЗАГРУЗКА ОБЪЕМ
БАРАБА
НА
ТИП
НАГРЕВА
ДАННЫЕ ОБ
ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИИ
ГАБАРИТЫ
(ММ)
ВЕС
(КГ)
KCKM-E/10 10 КГ 210 л. ЭЛЕКТРО 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц  840x900x1440 240
KCKM-B/10 10 КГ 210 л. ПАР 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц 840x900x1440 240
KCKM-E/15 15 КГ 300 л. ЭЛЕКТРО 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц 840*1100*1440 280
KCKM-B/15 15 КГ 300 л. ПАР 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц 840*1100*1440 280
KCKM-E/20 20 КГ 415 л. ЭЛЕКТРО 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц 1040*1070*1700 380
KCKM-B/20 20 КГ 415 л. ПАР 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц 1040*1070*1700 380
KCKM-E/30 30 КГ 680 л. ЭЛЕКТРО 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц 1220*1150*1900 450
KCKM-B/30 30 КГ 680 л. ПАР 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц 1220*1150*1900 450
KCKM-E/40 40 КГ 850 л. ЭЛЕКТРО 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц 1220*1250*1900 480
KCKM-B/40 40 КГ 850 л. ПАР 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц 1220*1250*1900 480
KCKM-E/50 50 КГ 1050 л. ЭЛЕКТРО 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц 1220*1470*2110 550
KCKM-B/50 50 КГ 1050 л. ПАР 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц 1220*1470*2110 550
KCKM-E/60 60 КГ 1200 л. ЭЛЕКТРО 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц 1220*1600*2110 650
KCKM-B/60 60 КГ 1200 л. ПАР 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц 1220*1600*2110 650
! МАШИНА ДОЛЖНА БЫТЬ ПОДКЛЮЧЕНА К ЗАЗЕМЛИТЕЛЬНОЙ ЛИНИИ
KCKM-E/80 80 КГ 1550 л. ЭЛЕКТРО 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц 1560*1650*2200 850
KCKM-B/80 80 КГ 1550 л. ПАР 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц 1560*1650*2200 850
KCKM-E/100 100 КГ 1700 л. ЭЛЕКТРО 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц 1560*1900*2200 1050
KCKM-B/100 100 КГ 1700 л. ПАР 380 - 415 ВОЛЬТ / 50 Гц 1560*1900*2200 1050
4. СБОРКА ПРИБОРА:
 Установите машину на ровную поверхность, чтобы она была хорошо сбалансирована.
(Рекомендуется устанавливать на бетонный пол, выровненный уровнем)
 Машину нельзя размещать слишком близко к стенам. Расстояние между ними должно быть не

установлена на коллекторе машины. Конверсия пара должна осуществляться по обводной
конденсатной линии с обводной линией в соответствии с данными, приведенными в Таблице 2
(см. Приложение 1). Для обеспечения эффективной работы машины давление должно быть
минимум 2 атм. и максимум 6 атм.
ТАБЛИЦА- 2
КОД ПРОДУКТА РАБОЧЕЕ
ДАВЛЕНИЕ
ПАРА
ВПУСК ПАРА КОНДЕНСАТ РАСХОД ПАРА
KCKM-10/B 0,4 – 4 ATM 1” 3/4” 22 КГ/ЧАС
KCKM-15/B 0,4 – 4 ATM 1” 3/4” 24 КГ/ЧАС
KCKM-20/B 0,4 – 4 ATM 1” 3/4” 35 КГ/ЧАС
KCKM-30/B 0,4 – 4 ATM 1” 3/4” 40 КГ/ЧАС
KCKM-40/B 0,4 – 4 ATM 1” 3/4” 53 КГ/ЧАС
KCKM-50/B 0,4 – 4 ATM 1 1/4” 1” 57 КГ/ЧАС
KCKM-60/B 0,4 – 4 ATM 1 1/4” 1” 60 КГ/ЧАС
! МАШИНА НЕ ДОЛЖНА ЭКСПЛУАТИРОВАТЬСЯ БЕЗ ЗАЗЕМЛЕНИЯ
! НЕ ВЫТЯГИВАЙТЕ КАБЕЛИ МАШИНЫ ИЗ ПАНЕЛИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ ИЛИ
ТОЧКИ СОЕДИНЕНИЯ МАШИНЫ.
KCKM-80/B 0,4 – 4 ATM 1 1/2” 1” 85 КГ/ЧАС